
отраслевой  орган
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

П РИКАЗ № 54
от 11,03. 2025 г. 
п. г. т. Сосьва

алО проведении открытого муницип
девушек 20

В целях популяризации и развития 
муниципального округа, привлечения и 
культурой и спортом, а также профила 
обществе 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ > 
Рычкова):

- организовать и провести 22 март! 
Героя РФ Романова В.В. открытый мун 
девушек 2013-2014 г.р. согласно прилагав

2. Контроль за исполнением

баскетбола на территории Сосьвинркого 
аселения округа к занятиям физической 
.ктики негативных социальных явлений в

при К;

Начальник отраслевого органа администр; 
Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области «Управление об

ьного турнира по баскетболу ере 
13-2014 г.р.

ди

2 1 им. Героя РФ Романова В.В. (С.Ю.

а 2025 гг. на базе МБОУ СОШ № 1 им. 
иципальный турнир по баскетболу среди 
мого положения (Приложение № 1). 
аза оставляю за собой.

С.А. Куракова



Поло:
о проведении открытого муниципа

девушек 20

Приложение № 1 
к приказу отраслевого органа 
администрации Сосьвинского
муниципального округа Свердловской 
области «Управление образования» 
от 11.03.2025 № 54

жение
льного турнира по баскетболу среди 
13-2014 г.р.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью:
- популяризации и развития баскетб
- выявления сильнейших спортсмен
- привлечения населения округа к за:
- профилактики негативных социалъ

Соревнования проводятся в спорти 
Романова В.В, расположенном по адресу 
п.г.т. Сосьва, ул. Ленина, 2а.

Начало соревнований 22.03.2025 
11:00ч.

ола в округе; 
ов;
нятиям физкультурой и спортом; 
ных явлений в обществе.

МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

зном зале МБОУ СС)Ш № 1 им. Геро 
: Свердловская область, Серовский р

г. в 11:30ч. Регистрация участников в

ОРГАНИЗАТОРЫ
Общее руководство соревнова 

бюджетное образовательное учреждение 
им. Героя Российской Федерации Романо^

- Судьи соревнований:
1. Юрков Вадим Олегович -  руков 

РФ Романова В.В.
2. Греф Анастасия Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова

СОРЕВНОВАНИИ
ниями осуществляет Муниципал 
средняя общеобразовательная школ 
а В.В.

одитель ШСК МБОУ СОШ №1 им.

В.В.

- Секретарь соревнований:
1. Токарская Любовь Александровна -  учитель физической культуры Г 

СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.
2. Стариков Евгений Геннадьевич 

СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.

педагог дополнительного образования

учитель физической культуры К

я РФ
айон,

ьное 
|а №1

ероя

1БОУ

1БОУ



ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКА
ДОП

за- Состав команды: 4 человека + 3
К соревнованиям допуск; 

общеобразовательных учреждениях, не си
- Команда должна иметь единоор 

светлой подошве;
- При регистрации в судейскую 

представить именной заявочный лист с 
о допуске на соревнования.

М СОРЕВНОВАНИИ И УСЛОВИЙ ИХ 
УСКА 
пасных
аются девушки, обучающиес 

арше 2013 г.р.
разную спортивную форму и обувь на

коллегию представитель команды 
печатью врача и руководителя учреж,

И РОГ РАМ

Система соревнований определяем 
заявленных команд. Если участие примет 
по круговой системе, если больше 6 ко 
система соревнований.

Соревнования проводятся по рфици 
Команда победительница опр 

набранных очков. При равенстве с 
встрече. При равенстве очков у трех 
между ними. При равенстве этого 
всех играх

обя:»язан
дения

МА СОРЕВНОВАНИЙ

ся судейской коллегией, в зависимости от 
менее 6 команд, то соревнования пройдут 

манд, тогда будет проводиться групповая

у с л о в и я : ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

альньш правилам баскетбола, 
еделяется по наибольшей 
чков у двух команд -  по л 

команд -  по разнице мячей в 
показателя — по разнице мяче

НАГРАЖДЕНИЕ
соревнованиях, награждается грамотойКоманда, занявшая 1 место в

медалями и кубком. Команды, занявшие |2 и 3 место в соревнованиях, награждаются 
грамотами и м:едалями.

СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ
случаев, жизни и здоровья участниковУсловия страхования несчастных

возлагается на руководителей организации, чьи интересы представляют спортсмены 
на данных соревнованиях.

в

сумме 
ичной 
играх 
й во

Справки по телефону: 
89923349680 Юрков В.О.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования


